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KẾ HOẠCH
Triển khai công tác tự chấm điểm cải cách hành chính năm 2023 

của UBND xã Thanh Giang

Thực hiện Kế hoạch số 3049/KH-UBND ngày 22/12/2022 về Cải cách hành 
chính Nhà nước huyện Thanh Miện năm 2023; Quyết định số 3395/QĐUBND ngày 
15 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định đánh 
giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính của Uỷ ban nhân dân cấp xã thuộc tỉnh Hải 
Dương, giai đoạn 2022-2030; Kế hoạch số 4614/KH-UBND ngày 01 tháng 12 năm 
2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc triển khai xác định Chỉ số cải 
cách hành chính năm 2023 của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành 
phố trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 3324/KH/UBND ngày 15/12/2023 của UBND 
huyện về triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của UBND các 
xã, thị trấn; Công văn số 3322/UBND-NV ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân dân 
huyện về việc triển khai kế hoạch xác định chỉ số CCHC cấp huyện, cấp xã năm 
2023; Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang xây dựng Kế hoạch triển khai tự chấm điểm 
cải cách hành chính năm 2023 của UBND xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
a) Tự chấm điểm công tác cải cách hành chính năm 2023 của UBND các xã
b) Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và người dân, tổ 

chức đối với cải cách hành chính nói chung và đánh giá kết quả cải cách hành chính 
hàng năm của các địa phương nói riêng. 

2. Yêu cầu 
a) Các nhiệm vụ, tiến độ thời gian, trách nhiệm trong triển khai Kế hoạch được 

xác định rõ ràng, phù hợp với điều kiện cụ thể. 
b) Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của các đơn vị, địa phương 

trong triển khai thực hiện Kế hoạch. 
c) Tổ chức công tác tự đánh giá, chấm điểm của các địa phương bảo đảm trung 

thực, khách quan, đúng quy định. 
II. CHẤM ĐIỂM CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA UBND XÃ
1. Tổ chức đánh giá và tự đánh giá chỉ số CCHC của UBND xã năm 2023
1.1. Căn cứ kết quả cải cách hành chính thực tế đạt được, UBND xã triển khai 



việc tự đánh giá, chấm điểm từng tiêu chí, tiêu chí thành phần trên cơ sở đối chiếu 
với các yêu cầu, tiêu chuẩn và cách chấm điểm (chi tiết tại phụ lục Bộ chỉ số đánh 
giá, xác định chỉ số CCHC của UBND xã ban hành kèm theo Quyết định số 
3395/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương) để tự đanh 
giá, xác định chỉ số CCHC năm 2023 của UBND xã; 

1.2. Tài liệu kiểm chứng: Để minh chứng, xác định mức độ tin cậy của việc tự 
đánh giá, chấm điểm từng tiêu chí, tiêu chí thành phần, UBND xã yêu cầu cán bộ, 
công chức có liên quan chủ động tham mưu cung cấp đầy đủ và gửi kèm theo các tài 
liệu kiểm chứng như kế hoạch, báo cáo, quyết định, kết luận,….của các cơ quan có 
thẩm quyền và của UBND xã đã ban hành. (Theo phụ lục I hướng dẫn tài liệu kiểm 
chứng chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thafh phần chỉ số CCHC cấp xã ban hành kèm 
theo Công văn số 1227/SVNNV-TCBC&CCHC ngày 23/12/2022 của Hội đồng 
đánh giá, xác định Chỉ số CCHC tỉnh Hải Dương).

 Ngoài việc cung cấp các tài liệu kiểm chứng theo quy định tại phụ lục hướng 
dẫn, UBND các xã thị trấn có thể cung cấp bổ sung thêm các tài liệu kiểm chứng 
khác (nếu có) đủ độ tin cậy để minh chứng kết quả tự đánh giá các tiêu chí, tiêu chí 
thành phần. Đối với các tiêu chí thành phần không có tài liệu kiểm chứng đề nghị 
các đồng chí CBCC tham mưu có giải trình rõ về cách tự đánh giá, chấm điểm các 
Tiêu chí, tiêu chí thành phần. Tài liệu kiểm chứng gửi kèm theo báo cáo tự đánh giá, 
chấm điểm được sắp xếp đảm bảo tính khoa học hoặc có bản chỉ dẫn minh chứng 
cho từng tiêu chí, tiêu chí thành phần thuận tiện cho việc tra cứu khi thẩm định. 

1.3. Thời gian tự chấm điểm CCHC năm 2023: UBND xã tự đánh giá, chấm 
điểm, cung cấp tài liệu kiểm chứng, báo cáo giải trình, báo cáo tổng hợp thông qua 
phần mềm “Quản lý chấm điểm xác định chỉ số CCHC”.

- Thời gian: Từ ngày 20/12/2023 đến ngày 10/01/2024.
1.4. Phân công thực hiện chấm điểm CCHC của UBND xã năm 2023
- Chủ tịch UBND xã trực tiếp chỉ đạo thực hiện chấm điểm CCHC của UBND 

xã năm 2023.
- Bộ phận thực hiện : Công chức VP Đảng ủy – NV, VP HĐND-UBND xã, Tư 

pháp – hộ tịch, Tài chính – Kế toán xã; Công chức Văn hóa thông tin xã.
- Bộ phận phối hợp: Cán bộ, công chức có liên quan.
2. Tổng hợp báo cáo
Giao cho đồng chí VP Đảng ủy – Nội vụ phối hợp với cán bộ, công chức có 

liên quan tổng hợp báo cáo kết quả tự chấm điểm CCHC của UBND xã năm 2023. 
báo cáo lãnh đạo UBND xã chậm nhất ngày 10/01/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. VP Đảng ủy- Nội vụ 



a) Hướng dẫn triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng quy định và theo dõi, 
đôn đốc CBCC xã có liên quan trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch.

b) Trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt kết quả tự chấm điểm cải cách hành 
chính năm 2023 của UBND xã. 

2. Cán bộ công chức có liên quan: Văn phòng HĐND-UBND xã , Tư pháp- 
hộ tịch, Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa và Thông tin

- Triển khai Kế hoạch xác định Chỉ số cải cách hành chính, xã, căn cứ chức 
năng nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu với lãnh đạo UBND xã tự đánh giá, 
chấm điểm, nhập phần mềm kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính theo 
các tiêu chí, tiêu chí thành phần của đơn vị, địa phương được quy định trong Bộ Chỉ 
số cải cách hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 3395/QĐ-UBND ngày 15 
tháng 12 năm 2022 của 4 Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá, 
xác định Chỉ số cải cách hành chính của Uỷ ban nhân dân cấp xã thuộc tỉnh Hải 
Dương, giai đoạn 2022- 2030 và hướng dẫn của Phòng Nội vụ. 

3. Đài truyền thanh xã: Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc 
thông tin tuyên truyền về mục tiêu, nội dung, kết quả xác định Chỉ số cải cách hành 
chính năm 2023 của UBND cấp xã. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 
của UBND xã. Trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch 
này, nếu có khó khăn, vướng mắc; đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về UBND 
xã để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TTĐU - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;;
- Cán bộ, công chức có liên quan;
- Lưu: VP, NV.                                                                                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Đình Nguyễn
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